REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº      /2020
                   (Do Sr. TED CONTI)

Requer  urgência  para
apreciação do Projeto de Lei de
nº   2292,  de  2020,  que:
“ Acrescenta dispositivo à Lei nº
13.979, de 6 de janeiro de 2020,
que  "dispõe  sobre  as  medidas
para  enfrentamento  da
emergência de saúde pública de
importância  internacional
decorrente  do  coronavírus
responsável pelo surto de 2019",
para dispor sobre a garantia de
acomodações  aos  profissionais
de  saúde  enquanto  perdurarem
os  efeitos  do  estado  de
calamidade pública.”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, do Regimento

Interno desta  Casa,  a  urgência  para  a  apreciação do Projeto  de  Lei  de  nº

2292, de 2020, que: “ Acrescenta dispositivo à Lei nº 13.979, de 6 de janeiro de

2020, que "dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de

saúde  pública  de  importância  internacional  decorrente  do  coronavírus

responsável pelo surto de 2019", para dispor sobre a garantia de acomodações

aos  profissionais  de  saúde  enquanto  perdurarem  os  efeitos  do  estado  de

calamidade pública.”.

 Sala das Sessões,     de                   de 2020.

Deputado Federal Ted Conti

PSB/ES

*C
D2

08
85

91
61

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r T
ed

 C
on

ti
(P

SB
/E

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
53

1,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
18

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
10

:4
3

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Ted Conti )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei de nº  2292,

de 2020, que: “ Acrescenta dispositivo à Lei

nº 13.979, de 6 de janeiro de 2020, que

" d i s p õ e  s o b r e  a s  m e d i d a s  p a r a

enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional

decorrente do coronavírus responsável

pelo surto de 2019", para dispor sobre a

garantia de acomodações aos profissionais

de saúde enquanto perdurarem os efeitos

do estado de calamidade pública.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD208859161900, nesta ordem:

 1  Dep. Ted Conti (PSB/ES)

 2  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 3  Dep. Elias Vaz (PSB/GO)

 4  Dep. Denis Bezerra (PSB/CE)

 5  Dep. Camilo Capiberibe (PSB/AP)

 6  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 7  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 8  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT         *-(P_7800)

 9  Dep. Wellington Roberto (PL/PB)

 10  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r T
ed

 C
on

ti
(P

SB
/E

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
53

1,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
18

9/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
05

/2
02

0
10

:4
3